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EDİTÖRDEN 

Çok kıymetli araĢtırmacılar ve dergi okuyucuları; 

Mardin Artuklu Üniversitesi Ġktisadi ve Ġdari Bilimler Fakültesi olarak, kısa adı Artuklu 

Kaime olan  “Artuklu Kaime Uluslararası Ġktisadi ve Ġdari AraĢtırmalar Dergisi”ni sizlerle 

buluĢturmanın sevincini yaĢıyoruz. Ġlim ve irfanın, bilimsel çabalar ile neĢvü-nema bulacağı 

ve kaim olacağı idrakini taĢıyan yayın ekibimizi, bir fikri hakikate taĢırken nasıl gayretle 

çalıĢılması gerektiğinin en güzel örneğini göstermelerinden dolayı Ģükranlarımızı sunuyoruz. 

Yazın dünyasında bir katre olmasını umut ettiğimiz Artuklu Kaime dergimizde, Ġktisadi ve 

Ġdari Bilimler alanına giren disiplinler baĢta olmak üzere, pek çok bilim dalından araĢtırma, 

inceleme, derleme, edisyon ve bildiri tarzında çalıĢmalarla karĢınızda olmayı temenni 

ediyoruz. 

Ġlk sayısında Arapça ve Türkçe  makalelere yer verdiğimiz uluslararası hakemli dergimiz, 

yayın hayatına Arapça, Türkçe, Ġngilizce ve Kürtçe dillerinden bilimsel çalıĢmalarla devam 

edecektir. Tübitak-Ulakbim bünyesindeki Dergipark altyapısını kullanarak elektronik ortamda 

sizlere ulaĢtırmaya çalıĢtığımız dergimiz yılda iki kere yayınlanacaktır. 

Dergimizin ilk sayısında vefa, aidiyet ve bir kader olarak Ortadoğu coğrafyasına dair 

çalıĢmalara ağırlık vermeyi uygun bulduk. Suriye ve Suriyeli misafirleri merkeze alan üç 

farklı çalıĢmanın yanında,  bankacılık-giriĢimcilik iliĢkisini irdeleyen bir makale ve vergi 

uyuĢmazlıklarında uzlaĢma konulu çalıĢma sizlerin dikkatlerine sunulmuĢtur. 

Uzun soluklu olmasını temenni ettiğimiz dergimiz istikbali hem göklerde hem de köklerde 

arama iĢtiyakını temsil iddiasındadır. Dergimiz, kökü toprağın derinliklerinde, dalları semaya 

uzanan çınar misali, bu topraktan aldığını bu topluma hizmet için kullanma arzusunun 

ürünüdür. Bu itibarla emeklerinden ötürü bütün meslektaĢlarımı tebrik ediyor, nice baĢarılı 

çalıĢmaya ufuk açmasını niyaz ediyorum. 

 

Prof. Dr. Ahmet AĞIRAKÇA 
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